Cenâb-ı Hak, kendisine verdiği sözü sorunca; “Ya
Rabbi! Başımdan geçenleri biliyorsun, bütün şehri
dolaştım ve gördüm ki, benden daha alçak bir kulun
yoktur.” diye cevap verir. Bu cevap üzerine Yüce

Tasavvuf sahasında köpekle ilgili bir örnek,
ilk mutasavvıflardan Bâyezîd-i Bistâmî’nin
(ö. 234/848 [?]) tövbesine sebep olan hikâye
ile verilebilir.5 Hücvîrî (ö. 465/1072 [?]) ise
“Nefis bir köpektir, onun avladığı şeylerin
mubah olması için eğitilmesi şarttır” der.6

Platon’dan başlamak üzere mitoloji ve destan-
larda hayvanların yeri ve sembolik nitelikleri,
sunu ve adak oluşları, belâ ve felaketlerdeki
rolleri, mitsel formları ve putlaştırılmaları
gibi konuların